## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

20	_	2021	
3()	декабря	7071	гола
50,	дскаорл	2021	тода

№ \_\_1286p\_\_

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 марта 2021 года № 240р «О контрольных цифрах приема абитуриентов в государственные организации профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики на 2021-2022 учебный год»

- статьей 76-6 Конституции Приднестровской соответствии co Конституционным Приднестровской Молдавской Республики, законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (CA3 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26):
- 1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 марта 2021 года № 240р «О контрольных цифрах приема абитуриентов в государственные организации профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики на 2021-2022 учебный год» (САЗ 21-13) с изменениями и дополнениями, внесенными распоряжениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 апреля 2021 года № 333р (САЗ 21-17), от 17 июня 2021 года № 549р (САЗ 21-24), от 20 июля 2021 года № 694р (САЗ 21-29), от 10 августа 2021 года № 729р (САЗ 21-32), от 11 октября 2021 года № 938р (САЗ 21-41), от 9 декабря 2021 года № 1198р (САЗ 21-49), следующие изменения и дополнение:
- а) подпункт «а» пункта 25 Распоряжения изложить в следующей редакции:
- «а) за счет средств республиканского бюджета 1 503 места, в том числе на очную форму обучения 1 389 мест, на заочную форму обучения 114 мест»;
- б) подпункт «в» пункта 25 Распоряжения изложить в следующей редакции:

- республиканского бюджета **≪B**) счет средств 711 мест на профессиональную подготовку без получения среднего (полного) общего образования, в том числе для выпускников общеобразовательных школ, специальных коррекционных школ-интернатов VIII вида и контингента учреждений Министерства юстиции Приднестровской пенитенциарных Молдавской Республики – 369 мест, для учащихся организаций общего образования – 342 места»;
- в) строку 2 подпункта «а» пункта 4 «ГОУ СПО «Тираспольский аграрнотехнический колледж им. М.В. Фрунзе» таблицы Приложения № 10 к Распоряжению изложить в следующей редакции:

_ <	«									
	Садово-парковое и 2 ландшафтное	4.35.02.12	3.10(9)	20	20	20				
	строительство									

г) строку 4 подпункта «а» пункта 4 «ГОУ СПО «Тираспольский аграрнотехнический колледж им. М.В. Фрунзе» таблицы Приложения № 10 к Распоряжению изложить в следующей редакции:

Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 4.35.02.06 3.10(9) 17 17 17

»;

д) строку «Итого» подпункта «а» пункта 4 «ГОУ СПО «Тираспольский аграрно-технический колледж им. М.В. Фрунзе» таблицы Приложения № 10 к Распоряжению изложить в следующей редакции:

« ИТОГО 200 177 177 0 23 45 45 45 0 0

»;

е) подпункт «б» пункта 4 «ГОУ СПО «Тираспольский аграрнотехнический колледж им. М.В. Фрунзе» таблицы Приложения № 10 к Распоряжению дополнить строкой 2 следующего содержания:

	T	ı	I		ı	1	ı	ı	1	1	
2	Тракторист категории В, С, Е, F (практико-ориентированная (дуальная) система обучения)		4 мес.	30							

»:

ж) строку «Итого» подпункта «б» пункта 4 «ГОУ СПО «Тираспольский аграрно-технический колледж им. М.В. Фрунзе» таблицы Приложения № 10 к Распоряжению изложить в следующей редакции:

<b>«</b>					
ИТОГО	45				

з) подпункты «а», «б» раздела «Итого» таблицы Приложения № 10 к Распоряжению изложить в следующей редакции:

**«** 

а) профессиональное образование		1503	1389	1329	60	114	1077	727	677	50	350	
б) профессиональная подготовка		711										

>>

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ